PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 025 /2016.
AUTOR: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria
de Obras, setor de Iluminação Pública solicitar a troca de
lâmpadas na Rua João José Teixeira em frente ao número
18 na Vila Mercedes .

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Obras setor de Iluminação Pública a troca de lâmpadas na
Rua João José Teixeira em frente ao número 18 na Vila Mercedes .

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido ao número de pedidos
dos moradores daquela rua que há a noite ao retornarem para casa tanto
dos estudos quanto do trabalho, ficam completamente no escuro.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
02 de março de 2016.

R ardo osso 02êW 161228 00 D00?420 01/02

Vereador PP a arr SUL - NS5RIA DE PLEHARIk^'` '

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatos cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br